
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 62 

25.03.2021.                                                                                                                       г. Миллерово 

 

Об организации выплаты денежной компенсации  

на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов, осваивающих ООП на дому 

 

В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского района от 18.03.2021. № 

229  «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Миллеровского района» и Решением Миллеровского районного суда Ростовской области от 

13.10.2020. № 2-1390/2020», на основании приказа МУ Управление образования Миллеровского 

района от 25.03.2021. № 211 «О внесении изменений в приказ от 19.03.2021. № 192»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по начальной школе и руководителю МО индивидуального 

обучения строго руководствоваться Порядком при рассмотрении вопроса выплаты денежной 

компенсации на обеспечение питанием детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями 

здоровья, для которых обучение по основным общеобразовательным программам организовано на 

дому, а именно: 

1.1. размер компенсационной выплаты на одного ребёнка-инвалида и ребёнка с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающегося на дому, рассчитан по стоимости 

двухразового бесплатного питания в день для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в ОО, и составляет в день на одного ребёнка: 

- для обучающихся 1-4 классов – 56,64 рублей; 

- для обучающихся 5-11 классов – 60 рублей.  

1.2. компенсационная выплата  начисляется за дни по утверждённому режиму работы ОО. 

Выходные дни, праздничные дни, каникулярный период в расчёт компенсационной выплаты не 

включается. 

1.3.  Предоставлять в МУ РЦО заверенную копию приказа с утвержденным списком  детей-

инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья на выплату ежемесячной денежной 

компенсации двухразового питания, осваивающих образовательные программы на дому и 

корректировать их по мере поступления. В случае изменения количества обучающихся 

незамедлительно вносить изменения в приказ. 

2. Утвердить список детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся на дому, на выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового питания, 

осваивающих образовательные программы на дому. 

3. Классные руководители 1-9 классов несут ответственность за достоверность сведений о 

ежедневной  фактической посещаемости и организацию бесплатного двухразового питания детей-

инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2                                       С.М. Собко 
 


